

Festiwal Aktorstwa Filmowego ponownie odwiedzi królewskie miasto

Napisano dnia: 2024-03-21 20:39:39



BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. wł.). Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury był miejscem konferencji prasowej dotyczącej zbliżających się wielkimi krokami jednych z ważniejszych filmowych wydarzeń na ziemi kłodzkiej. XIII edycja Festiwalu Aktorstwa Filmowego wraz z Festiwalem Reżyserii Filmowej powrócą do królewskiego miasta na dwa wiosenne dni: 9 i 10 kwietnia. Podczas czwartkowego spotkania przedstawiono festiwalowy program.

Wydarzenie w Bystrzycy Kłodzkiej potrwa dwa dni, a rozpocznie się 9 kwietnia od spotkania z jednym z najlepszych polskich reżyserów **Waldemarem Krzystkiem**. Twórcę takich filmów jak „80 milionów” czy „Mała Moskwa” zobaczymy we wtorek od godziny 11:00. Natomiast wieczorem, na scenie MGOK-u wystawiona zostanie monokomedia „Księża ziół i nie tylko” w wykonaniu **Anny Seniuk**, znanej m.in. z roli w „Czterdziestolatku”. W środę, 10 kwietnia tradycyjnie odbędzie się festiwalowe czytanie dzieciom, a imprezę zakończy spotkanie z aktorem **Piotrem Gąsowskim**. Będzie on promował książkę „Co mi w życiu nie wyszło”. Jak zapewnił dyrektor festiwalu **Stanisław Dzierniejko**, wieczorna rozmowa będzie bardzo wesoła i obfitująca w anegdoty.

Obecny na konferencji aktor, reżyser i członek jury FAF **Robert Gonera** zaprosił na główną część festiwalu, która rozpocznie się 6 kwietnia we Wrocławiu. Podczas niej można będzie obejrzeć filmy nominowane do nagród zarówno w dziedzinie reżyserii, jak i aktorstwa filmowego. Projekcje konkursowe odbędą się w Arkadach Wrocławskich i będzie to swego rodzaju pożegnanie się z tym kinem, ze względu na planowane wyburzenie obiektu. Gala finałowa festiwalu będzie miała miejsce w Hali Stulecia i poprowadzą ją **Piotr Gąsowski** i **Sonia Bohosiewicz**. Na niej wręczone zostaną wszystkie nagrody. Przy okazji wydarzenia w Arkadach odbędzie się również spotkanie, podczas którego przyjaciele zmarłego niedawno reżysera i członka konkursowego jury **Janusza Majewskiego**, powrócą do niego wspomnieniami.



Wspomnień nie zabrakło podczas opisywanej konferencji. Dyrektor FAF-u S. Dzierniejko przywołał nazwiska nieżyjących już ikon polskiej kinematografii, które jeszcze nie tak dawno miały okazję spotkać się z festiwalową publicznością w Bystrzycy Kłodzkiej.

- Cieszę się niezmiernie z tego, że udało się jeszcze zorganizować spotkania i przedstawić państwu tych aktorów i reżyserów, których już z nami nie ma, a których mogliście poznać, czyli Jana Nowickiego, Bronisława Cieślaka m.in. z „07 zgłoś się”, Zygmunta Malanowicza, Kazimierza Kutza, Piotra Machalicę. To ludzie, których już z nami nie ma, a którzy wnieśli ogromny wkład do polskiej kinematografii i zależało mi naprawdę na tym, żebyście państwo jeszcze mogli zobaczyć, jacy to są ludzie, tak tête-à-tête - mówił S. Dzierniejko



Impreza, która od lat przyciąga miłośników kina, w Bystrzycy Kłodzkiej odbędzie się po raz ósmy. Po raz ostatni natomiast w formule łączącej oba festiwale. Jak zapowiedział podczas konferencji S. Dzierniejko: od przyszłego roku Festiwal Aktorstwa Filmowego będzie się odbywał jesienią, a Festiwal Reżyserii Filmowej na początku czerwca. Wśród nowych inicjatyw znalazło się również

nadawanie wyróżnień osobom zasłużonym dla wydarzenia. Pierwszy medal okolicznościowy z tytułem „Przyjaciel Festiwalu” wręczono burmistrzynie **Renacie Surmie**. Dziękując za dotychczasową współpracę również dyrektorze MGOK-u **Ewelinie Walczak**, dyrektor FAF-u zaznaczył, że jest chętny na kontynuację współpracy przy kolejnych edycjach wydarzenia.

(bp)